РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

14 апреля 2022 г.	                    г.	Нижнекамск Республики Татарстан
ул. Кайманова, д.7
Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А. при секретаре судебного заседания Вафиной В.Р. с участием представителя истца Лаврентьева С.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Волковой А.А. к муниципальному бюджетному учреждению «Дирекция единого заказчика города Нижнекамска» и муниципальному унитарному предприятию «Комплексное предприятие благоустройства города Нижнекамска» о возмещении ущерба,
Руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск удовлетворить.
Взыскать с муниципального бюджетного учреждения «Дирекция единого заказчика г. Нижнекамск» в пользу Волковой А.А. стоимость восстановительного ремонта автомобиля 19300 рублей, расходы по оплате услуг эксперта 2500 рублей, расходы по оплате государственной пошлины 772 рубля, расходы по оплате юридических услуг и услуг представителя 9000 рублей, расходы по удостоверению доверенности 500 рублей, почтовые расходы 78 рублей 80 копеек.
Волковой Альбине Акхамовне в иске к муниципальному унитарному предприятию «Комплексное предприятие благоустройства города Нижнекамска» о возмещении ущерба отказать.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья	М.А. Ахунов